

O b r a z l o ž e n j e

Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01. - 31.12.2021. godine

Budžet je akt kojim se na nivou jedinice lokalne samouprave procjenjuju prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci jedinice lokalne samouprave za jednu godinu.

Pravni osnov za donošenje Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu sadržan je u odredbama Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) i Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21).

Članovima 7. i 15. do 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH, propisan je način i postupak izrade budžeta grada. Član 37. istog zakona nalaže da se izmjene i dopune budžeta vrše po istom postupku koji se primjenjuju kod donošenja budžeta. Članom 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH propisana je obaveza Gradonačelnika u postupku izrade budžeta, a članom 25. Statuta Grada Tuzle i članom 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine utvrđena je nadležnost Gradskog vijeća da donese (usvoji) budžet grada, a time i njegove izmjene i dopune.

Postupajući u skladu sa sadržajem gore navedenih pravnih akata Služba za budžet i finansije je obradila i pripremila, a gradonačelnik Grada Tuzla uputio na razmatranje i donošenje Odluku o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine.

Razlozi za predlaganje ove Odluke su:

1. Izmjene visine ostvarenja planiranih prihoda od indirektnih i direktnih poreza u skladu sa aktom Ministarstva finansija TK – „Revidirane projekcije prihoda od indirektnih i direktnih poreza gradova/općina TK za 2021. godinu i projekcije za period 2022.-2024. godina“, broj: 07/1-11-11383/21 od 25.05.2021. godine;
2. Izmjene visine ostvarenja planiranih prihoda u skladu sa aktom JU Direkcija regionalnih cesta TK – „Revidirane projekcije prihoda od indirektnih poreza“, broj: 05-05-220-4/20 od 02.06.2021. godine;
3. Uključivanje razlike ukupno ostvarenog suficita u Budžetu Grada Tuzla za 2020. godinu do punog njegovog iznosa u odnosu na procijenjeni suficit;
4. Uvrštavanje kapitalnog transfera od kantona u Budžet Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine po osnovu Ugovora zaključenog sa Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okolice TK, broj: 12/1-11-009334-3/21 od 24.08.2021. godine;
5. Analizirajući izvršenje Budžeta za 2021. godinu, mišljenja smo da se pojedini prihodi i rashodi neće ostvariti onako kako su planirani, te stoga predlažemo izmjene visina određenih vrsta prihoda i rashoda u Budžetu;

Ovom Odlukom predlaže se ukupno povećanje sredstava u Budžetu u iznosu od 2.275.311,50 KM, od čega se na povećanje prihoda i primitaka odnosi 1.286.073,09 KM, a istovremeno se Budžet uvećava za iznos neraspoređenog dijela viška prihoda nad rashodima (suficit) iz 2020. godine u iznosu od 989.238,41 KM.

SREDSTVA BUDŽETA	BUDŽET	REBALANSIRANI BUDŽET	POVEĆANJE SREDSTAVA	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
PRIHODI I PRIMICI	52.882.296,43	54.168.369,52	1.286.073,09	2,43
PRIMICI OD KREDITA	3.798.864,07	3.798.864,07	0,00	0,00
SUFICIT IZ 2020. GODINE	8.635.688,51	9.624.926,92	989.238,41	11,46
NEUTROŠENA KREDITNA SREDSTVA	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
UKUPNO	65.816.849,01	68.092.160,51	2.275.311,50	3,46

A/ IZMJENE SREDSTAVA BUDŽETA PO OSNOVU PRIHODA

U Budžetu se predlaže ukupno povećanje prihoda i primitaka u iznosu od 1.286.073,09 KM ili 2,43 % u odnosu na prihode i primitke utvrđene Budžetom.

Za pojedine kategorije prihoda očekivani iznos naplate do kraja 2021. godine premašuje prvobitno planirane vrijednosti, dok za pojedine prihode dajemo nove projekcije njihovog ostvarenja do kraja 2021. godine.

Na osnovu ostvarenja prihoda u periodu januar – avgust 2021. godine, za sljedeće kategorije prihoda procijenjujemo da će se ostvariti u iznosu koji je veći od prvobitno planiranog isključivo jer nam je kao baza za njihovo planiranje kod izrade Budžeta za 2021.godinu bila 2020. godina koja je završena uz mnogo teškoća koje su uvjetovane pandemijom COVID – 19. Ti prihodi koji u 2021. godini bilježe rast, usljed normalizacije i skromnog oporavaka ekonomije su: porez na dobit od privredne i profesionalne djelatnosti, porez na imovinu, općinske administrativne takse, općinske komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne namjene, naknada za korištenje državnih šuma utvrđena kantonalnim propisima, naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra.

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine obuhvaćene su izmjene u projekciji ostvarenja prihoda od direktnih i indirektnih poreza. Revidirane projekcije su date od strane Ministarstva finansija Tuzlanskog kantona i JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona, a Gradska uprava Grada Tuzla zaprimila ih je u junu 2021. godine. Prema revidiranoj projekciji prihoda po osnovu poreza na dohodak za 2021. godinu procijenjeno je njegovo veće ostvarenje za 912.900,00 KM. Prema revidiranim projekcijama prihoda od indirektnih poreza

procjenjeno je njegovo veće ostvarenje za 338.356,00 KM ukupno po svim vrstama ovog prihoda, a pojedinačno kako slijedi:

- Prihod od indirektnog poreza koji pripada JLS..... 284.704,00 KM,
- Prihodi od ind.poreza koji pripadaju Direkciji cesta37.076,00 KM, i
- Prihodi od indir.poreza za finans.autocesta i dr.cesta u FBiH 16.576,00 KM
- **UKUPNO 338.356,00 KM**

Gradsko vijeće Grada Tuzla na sjednici održanoj 27.04.2021. godine donijelo je Odluku o privremenom oslobađanju plaćanja zakupnine za poslovne prostorije koje Grad Tuzla daje u zakup i Odluku o privremenom oslobađanju od obaveze plaćanja naknade za zauzimanje javnih površina i obaveze plaćanja zakupnine za korištenje prostora u evidenciji mjesnih zajednica na području grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 05/21 od 01.05.2021. godine). Ove odluke donesene su u cilju pomoći fizičkim i pravnim licima i drugim pravnim subjektima kao pomoć u prvazilaženju negativnih ekonomskih posljedica trajanja epidemije koronavirusa (COVID – 19). Oslobađanja su se odnosila na oslobađanje od plaćanja naknade za privremeno zauzimanje javnih površina u svrhu postavljanja otvorenih bašta, naknade za korištenje taksi stajališta i zakupnine poslovnih prostora u vlasništvu Grada Tuzla. Primjena ovih odluka utjecala je na smanjenje ostvarenja prihoda po osnovu navedenih naknada, te je Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine predviđeno da se na sljedećim pozicijama izvrši smanjenje plana prihoda: prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne imovine, naknada za zauzimanje javnih površina, naknada za zakup javnih površina od kafea, restorana. Smanjenje prihoda izvršeno je u ukupnom iznosu od 135.000,00 KM. Naplata naknade za reklame postavljene na javnim površinama ne izvršava se u iznosu planiranom za 2021. godinu, te na poziciji ovih naknada procijenjuje se da će ostvarenje do kraja 2021. godine biti manje za 20.000,00 KM.

Pored ovih izmjena Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine u Budžet Grada Tuzla u plan se uključuju primici ostvareni prodajom vozila Profesionalne vatrogasne brigade Tuzla u visini od 6.000,00 KM i sredstva u iznosu 48.896,00 KM (tj. protuvrijednost 25.000,00 €) koja će se kao donatorska sredstva uplatiti u Budžet Grada Tuzla za realizaciju projekta pod nazivom TWINTUC - projekat bratimljenja Tuzle i Općine Campi Bisenzio (Italija). Cilj projekta je unapređivanje međusobnih odnosa i bratimljenje između Grada Tuzle i Općine Campi Bisenzio iz Firenze.

U okviru Fonda za komunalnu infrastrukturu Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu prema dostavljenim podacima Službi Gradske uprave Grada Tuzla date su sljedeće projekcije ostvarenja prihoda do kraja 2021.godine:

- Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline procijenjuje da će se do kraja 2021. godine po osnovu naknade za prirodnu pogodnost – rente ostvariti 500.000,00 KM više prihoda nego što je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu planirano, a po osnovu naknade za postupak legalizacije građevina 45.000,00 KM više prihoda nego što je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu planirano. Takođe, Služba ističe da se projekcija ne može dati sa stopostotnom sigurnošću jer ostvarenje ovih naknada zavisi od spremnosti investitora da dostave kompletnu tehničku dokumentaciju potrebnu za

izdavanje odobrenja za građenje i obračun naknade u postupku izdavanja odobrenja za građenje.

- Služba za geodetske i imovinsko – pravne poslove dala je svoju procjenu ostvarenja primitaka od prodaje zemljišta do kraja 2021. godine. Služba procjenjuje ostvarenje u visini od 350.000,00 KM, što predstavlja umanj enje plana na ovoj poziciji za 919.000,00 KM.

Između Grada Tuzla i Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoline Tuzlanskog kantona potpisan je:

- Ugovor, broj: 12/1-11-009334-3/21 od 24.08.2021. godine kojim se pomenuto ministarstvo obavezuje na ime sufinansiranja projekta „Sanacija biciklističko – pješačke staze, dionica objekat Jupiter – TC Mercator“ iz namjenskih sredstava od ekoloških naknada uplatiti u Budžet Grada Tuzla 70.600,00 KM i
- Ugovor, broj: 12/1-11-002628/21 od 17.03.2021. godine kojim se pomenuto ministarstvo obavezuje na ime sufinansiranja projekta „Energetska efikasnost u svrhu unapređenja rada kompleksa Panonskih jezera u Tuzli“ iz namjenskih sredstava od ekoloških naknada uplatiti u Budžet Grada Tuzla 50.000,00 KM

Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine, navedeni iznos od ukupno 120.600,00 KM se uključuje u Budžet Grada Tuzla kao kapitalni transfer od kantona.

Na prijedlog Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021.godine u Budžet Grada Tuzla uključuje se kapitalni transfer od Federacije BiH u iznosu od 12.267,80 KM. Sredstva se raspoređuju na poziciju Izgradnja i rekonstrukcija puteva.

Grad Tuzla učestvovao je u državnom projektu „Zatvaranje kolektivnih centara kroz omogućavanje javnih stambenih rješenja“ u sklopu projekata CEB-II i Projekat Regionalni stambeni program (RSP). Kroz Projekat CEB-II Grad Tuzla je učestvovao u izgradnji 156 stambenih jedinica na lokacijama Miladije i Solina (90 stanova u Miladijama i 66 stanova u Solini), dok je kroz Projekat Regionalni stambeni program (RSP) Grad Tuzla učestvovao u izgradnji 34 stana na lokaciji Solina.

Useljavanjem novih korisnika socijalnog stanovanja u naseljima Miladije i Solina povećao se prihod od iznajmljivanja ostale materijalne imovine (stanovi u vlasništvu Grada Tuzla) u okviru Fonda za socijalno stanovanje pri Službi za boračko – invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica. Procjena Službe je da bi do kraja 2021. godine ostvarenje po osnovu ovog prihoda iznosilo 100.000,00 KM, što je za 84.000,00 KM više nego što je planirano Budžetom Grada Tuzla. Procjena većeg ostvarenja prihoda uključena je u Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine, a sredstva su raspoređena isključivo za podmirenje izdataka tekućeg održavanja objekata u kojima se nalaze pomenuti stanovi.

Naredna tabela prikazuje pregled predloženih izmjena u dijelu prihoda i primitaka:

STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA	BUDŽET	REBALANSIRANI BUDŽET	POVEĆANJE/ SMANJENJE	% UVEĆANJA/ UMANJE NJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Porez na dobit od privredne i profesion. djelatnosti	1.000,00	1.500,00	500,00	50,00
Porez na imovinu	4.860.000,00	5.117.553,29	257.553,29	5,30
Porez na dohodak	10.900.520,00	11.813.420,00	912.900,00	8,37
Prihodi od indirektnih poreza	11.524.750,00	11.863.106,00	338.356,00	2,94
Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i autorskih prava	800.000,00	650.000,00	-150.000,00	-18,75
Prihodi od iznajmlj.poslovnih prostora i ostale materijalne imovine	420.000,00	360.000,00	-60.000,00	-14,29
Općinske administrativne takse	460.000,00	550.000,00	90.000,00	19,57
Općinske komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne namjene	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Nakn.za zauzimanje javnih površina	150.000,00	100.000,00	-50.000,00	-33,33
Naknada za zakup javnih površina od kafea, restorana	100.000,00	75.000,00	-25.000,00	-25,00
Naknada za reklame postavljene na javnim površinama	100.000,00	80.000,00	-20.000,00	-20,00
Naknada za korištenje državnih šuma utvr. kantonalnim propisima	1.000,00	25.000,00	24.000,00	2.400,00
Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra	270.000,00	300.000,00	30.000,00	11,11
Nak. za upotr.cesta za vozila prav. lica	350.000,00	330.000,00	-20.000,00	-5,72

STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA	BUDŽET	REBALANSIRANI BUDŽET	POVEĆANJE/SMANJENJE	% UVEĆANJA/UMANJENJA
1	2	3	4	5
Prihodi od troškova naplate po osnovu pokret. post. prinudne naplate	10.000,00	15.000,00	5.000,00	50,00
Uplaćene refundacije bolovanja	150.000,00	180.000,00	30.000,00	20,00
Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada (V pozicija)	176.451,06	210.678,33	34.227,27	19,40
Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada (V pozicija)	246.916,13	261.584,86	14.668,73	5,94
Primici od prodaje vozila	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
UKUPNO OPŠTI FOND	30.520.637,19	31.963.842,48	1.443.205,29	4,73
FOND ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU				
Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti-renta	3.500.000,00	4.000.000,00	500.000,00	14,29
Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina	255.000,00	300.000,00	45.000,00	17,65
Primljeni kapitalni transferi od Federacije (V pozicija)	282.176,27	294.444,07	12.267,80	4,35
Primljeni kapitalni transferi od kantona (V pozicija)	1.384.114,68	1.504.714,68	120.600,00	8,71
Primici od prodaje zemljišta	1.269.000,00	350.000,00	-919.000,00	-72,42
UKUPNO FOND ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU	6.690.290,95	6.449.158,75	-241.132,20	-3,61

STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA	BUDŽET	REBALANSIRANI BUDŽET	POVEĆANJE/SMANJENJE	% UVEĆANJA/UMANJENJA
1	2	3	4	5
SLUŽBA ZA BIZ - STAMBENI FOND ZA SOCIJAL. STANOVANJE				
Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine (stanovi u vlasništvu Grada Tuzla)	16.000,00	100.000,00	84.000,00	525,00
UKUPNO SLUŽBA ZA BIZ - STAMBENI FOND ZA SOC.STANOVANJE	16.000,00	100.000,00	84.000,00	525,00
UKUPNO PRIHODI I PRIMICI	37.226.928,14	38.513.001,23	1.286.073,09	3,45

Povećanje i umanjenje prihoda i primitaka po fondovima:

- Opšti fond	1.443.205,29 KM
- Fond za komunalnu infrastrukturu	-241.132,20 KM
- Stambeni fond za socijalno stanovanje	84.000,00 KM
UKUPNO	1.286.073,09 KM

B/ POVEĆANJE SREDSTAVA BUDŽETA PO OSNOVU SUFICITA

Godišnjim obračunom Budžeta Grada Tuzla za 2020. godinu iskazan je akumulirani suficit u iznosu od **10.124.521,45 KM**, a po fondovima Budžeta Grada Tuzla za 2020. godinu akumulirani suficit iznosi:

- Suficit Opšteg fonda	4.472.308,68 KM
- Suficit Fonda za komunalnu infrastrukturu	3.323.493,27 KM
- Neutrošena kreditna sredstva	500.000,00 KM
- Suficit Fonda sredstava od nakn. ost. radom TE	1.773.769,73 KM
- Suficit Fonda za socijalno stanovanje	54.949,77 KM
UKUPNO SUFICIT	10.124.521,45 KM

Procijenjeni akumulirani suficit za 2020. godinu, je prilikom usvajanja Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu raspoređen prema pripadajućim fondovima u Budžetu Grada Tuzla za 2021. godinu u iznosu od **9.135.283,04 KM** na sljedeći način:

-Suficit Opšteg fonda	3.491.379,97 KM
-Suficit Fonda za komunalnu infrastrukturu	3.321.702,19 KM
- Neutrošena kreditna sredstva	500.000,00 KM
- Suficit Fonda sred. od nakn, ost. radom TE	1.767.357,51 KM
- Suficit Fonda za socijalno stanovanje	54.843,37 KM
UKUPNO RASPOREĐENI SUFICIT	9.135.283,04 KM

Suficit iz ranijeg perioda JU „Centar za kulturu“ Tuzla u iznosu od 405,47 KM uključen u Budžet Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine.

Ukupno ostvareni suficit za 2020. godinu	10.124.521,45 KM
Ukupno raspoređeni suficit u Budžetu za 2021. godinu	9.135.283,04 KM
Neraspoređeni dio ostvarenog suficita u 2020. godini	989.238,41 KM

Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine predlaže se uključivanje neraspoređenog dijela suficita iz 2020.godine u iznosu od 989.238,41 KM, u okviru budžetskih fondova, kako slijedi:

I OPŠTI FOND BUDŽETA GRADA TUZLA

- Ostvareni suficit za 2020. godinu	4.472.308,68 KM
- <u>Raspoređeni suficit u Budžetu za 2021. godinu</u>	<u>3.491.379,97 KM</u>
- Neraspoređeni dio suficita opšteg fonda	980.928,71 KM

II FOND ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

- Ostvareni suficit za 2020. godinu	3.823.493,27 KM
- <u>Raspoređeni suficit u Budžetu za 2021. godinu</u>	<u>3.821.702,19 KM</u>
- Neraspoređeni dio suficita fonda za kom.infrastrukturu	1.791,08 KM

III FOND SREDSTAVA OD NAKNADE ZA PRIHODE OSTVARENE RADOM TERMOELEKTRANA

- Ostvareni suficit za 2020. godinu	1.773.769,73 KM
- <u>Raspoređeni suficit u Budžetu za 2021. godinu</u>	<u>1.767.357,51 KM</u>
- Neraspoređeni dio suficita fonda sreds. od TE	6.412,22 KM

IV STAMBENI FOND ZA SOCIJALNO STANOVANJE

- Ostvareni suficit za 2020. godinu	54.949,77 KM
- <u>Raspoređeni suficit u Budžetu za 2021. godinu</u>	<u>54.843,37 KM</u>
- Neraspoređeni dio suficita stambenog fonda za soc.stanovanje	106,40 KM

Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu, ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021. godine ukupno se uvećava za 2.275.311,50 KM, od čega iz povećanja prihoda i primitaka za iznos od 1.286.073,09 KM i iz uključivanja neraspoređenog suficita iz 2020. godine za iznos od 989.238,41 KM.

C/ IZMJENE RASHODA BUDŽETA

Ukupno povećanje sredstava u iznosu od 2.275.311,50 KM Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021. godine u dijelu rashoda raspoređuje se po organizacionim jedinicama na sljedeći način:

1. GRADSKO VIJEĆE

Analizom ostvarenja rashoda Gradskog vijeća Tuzla u periodu 01.01.-31.08.2021. godine utvrđeno je da će na poziciji 613975/1 - Naknade vijećnicima za rad u Gradskom vijeću nedostajati sredstava za isplate naknada do kraja 2021. godine, a istovremeno na poziciji 613975/2 - Naknade članovima radnih tijela Gradskog vijeća raspolaže sa više sredstava nego što procjenjujemo da će iznositi naknade koje se trebaju isplatiti do kraja 2021. godine. Kako bi se obezbjedila neophodna sredstva izvršeno je preusmjerenje sredstava sa pozicije 613975/2 - Naknade članovima radnih tijela Gradskog vijeća na poziciju kojoj nedostaju sredstva tj. poziciju 613975/1 - Naknade vijećnicima za rad u Gradskom vijeću u visini od 35.000,00 KM, kako bi se osigurala sredstva za izmirenje obaveza naknada prema vijećnicima Gradskog vijeća Tuzla.

Rekapitulacija zahtjeva Gradskog vijeća za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA /UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Naknade vijećnicima za rad u Gradskom vijeću	380.000,00	35.000,00	415.000,00	9,21
Naknade članovima radnih tijela Gradskog vijeća	545.000,00	-35.000,00	510.000,00	-6,42
UKUPNO OPŠTI FOND	925.000,00	0,00	925.000,00	0,00

2.SREDSTVA ZA RAD GRADSKJE IZBORNE KOMISIJE

Predsjednica Gradske izborne komisije Službi za budžet i finansije Grada Tuzla uputila je ispred Gradske izborne komisije zahtjev za izmjenom i dopunom u Budžetu Grada Tuzla na način da se sredstva za koja procijenjuje da se neće utrošiti na poziciji Naknade biračkim odborima i tehničkom osoblju u iznosu od 3.000,00 KM umanje, a uvećaju sredstva na poziciji Naknade članovima Gradske Izborne komisije u iznosu od 1.000,00 KM. Analizom rashoda na poziciji Naknade članovima Gradske Izborne komisije ustanovljeno je da trenutno ne postoji dovoljno sredstava za izmirenje ove naknade do kraja 2021. godine u propisanoj visini, te je neophodno obezbijediti iznos kako je u tekstu i tabeli ispod navedeno.

Rekapitulacija zahtjeva Gradske izborne komisije za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021.GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA /UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Naknade članovima Gradske Izborne komisije	15.000,00	1.000,00	16.000,00	6,67
Naknade biračkim odborima i tehničkom osoblju	7.000,00	-3.000,00	4.000,00	-42,86
UKUPNO OPŠTI FOND	22.000,00	-2.000,00	20.000,00	-9,09

3.STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA

Stručna služba za poslove gradonačelnika uputila je zahtjev za izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021. godine kojim traži da se na pojedinim pozicijama obezbijede dodatna sredstva u budžetu, na pojedinim pozicijama sredstva obezbijede preraspodjelom i izvrši uključivanje donatorskih sredstava u budžet u vrijednosti 48.896,00 KM (protuvrijednost 25.000,00 €) po projektu „TWINTUC“ - projekat bratimljenja Tuzle i općine Campi Bisenzio (Italija).

Na sljedećim pozicijama Stručne službe za poslove gradonačelnika u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine izmjenama i dopunama budžeta potrebno je obezbijediti dodatna sredstva:

- Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi u iznosu od 12.000,00 KM.

Analizom ostvarenja rashoda u periodu 01.01.-31.08.2021. godine ustanovljeno je da je na poziciji Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu planirano sredstava manje nego što iznosi procjena ostvarenja do kraja 2021. godine i manje nego je iznosilo izvršenja ove pozicije u 2020. godini. Kako bi se osiguralo nesmetano izvršavanje obaveza, sredstva u iznosu od 12.000,00 KM potrebno je Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine obezbijediti na ovoj poziciji.

- Ugovorene usluge u iznosu od 24.500,00 KM.
Sredstva koja bi se izmjenom i dopunom Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine obezbijedila na poziciji Ugovorene usluge planiraju se usmjeriti na plaćanje izdataka za štampanje replike Prvog Bosansko – turskog riječnika, autora Muhameda Hevaija Uskufija u iznosu od 15.000,00 KM i za nabavku novogodišnjih paketića za djecu sa posebnim potrebama u iznosu od 9.500,00 KM.
- Ostale ugovorene usluge u iznosu od 5.000,00 KM
Sredstva koja bi se izmjenom i dopunom Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine obezbijedila na poziciji Ostale ugovorene usluge planiraju se usmjeriti na plaćanje izdataka u povodu svečanog obilježavanja dana Tuzle 02. oktobra, obilježavanje Dana državnosti Bosne i Hercegovine i drugih događaja.
- Sredstva za rad stručnih komisija u iznosu od 3.500,00 KM
Procijenom rashoda do kraja 2021. godine ustanovljeno je da će na poziciji Sredstva za rad stručnih komisija za uredno izmirenje obaveza nedostajati 3.500,00 KM.
- Kapitalni grant – Učešće grada u projektima EU i drugih međunarodnih organizacija u iznosu od 70.000,00 KM.
Sredstva koja bi se izmjenom i dopunom Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine obezbijedila na poziciji namijenjena su za učešće Grada Tuzla u sanaciji objekta Doma prirode na Ilinčici
- Kapitalni grant – JU Muzej Istočne Bosne u iznosu od 100.000,00 KM.
Sredstva su namijenjena za realizaciju dijela radova na zgradi Muzeja kao učešće Grada Tuzla. Radovi obuhvataju ugradnju aluminijske bravarije, radove na fasadi i uređivanje ulaza u muzej. Ovaj projekat podržan je od strane Vlade Tuzlanskog kantona koja je za ove namjene izdvojila 150.000,00 KM. Cilj ove investicije je poboljšanje uslova za zaštitu, očuvanje kulturno – historijskog naslijeđa ovog dijela BiH i stvaranje boljih uvjeta za obavljanje muzejske djelatnosti.

Rekapitulacija zahtjeva Stručne službe za poslove gradonačelnika za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u tabeli koja slijedi:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	58.700,00	12.000,00	70.700,00	20,44
Ugovorene usluge	70.000,00	24.500,00	94.500,00	35,00
Sredstva za rad stručnih komisija	15.000,00	3.500,00	18.500,00	23,33
Ostale ugovorene usluge	6.000,00	5.000,00	11.000,00	83,33
Kapitalni grant – JU Muzej Istočne Bosne	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
Kapitalni grant – Učešće grada u projektima EU i drugih međunarod. organizacija	4.000,00	70.000,00	74.000,00	1.750,00
UKUPNO OPŠTI FOND	153.700,00	215.000,00	368.700,00	139,88

5.STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA – DONATORSKA SREDSTVA

Stručna služba za poslove gradonačelnika za realizaciju projekata u gradu Tuzla koji imaju za cilj povećati zapošljavanje, unaprediti obrazovanje, socijalnu uključenost stanovnika i povećati energetske efikasnosti značajna sredstva u Budžetu Grada obezbjeđuje kroz aplikaciju na projekte za dodjelu sredstva iz fondova EU i međunarodnih organizacija. Sredstva pribavljena na ovaj način u Budžetu Grada Tuzla prema organizacijskoj klasifikaciji rashoda iskazana su na Donatorskim sredstvima Stručne službe za poslove gradonačelnika, a manji dio sredstava obezbjeđuje se iz Budžeta Grada Tuzla. Ovom odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine Stručna služba za poslove gradonačelnika traži da se iznos sredstava po projektu „TWINTUC“ - projekat bratimljenja Tuzle i općine Campi Bisenzio (Italija) u vrijednosti od 48.896,00 KM rasporedi kako je u narednoj tabeli navedeno. Iznos sredstava u visini od 5.868,00 KM za potrebe projekta „Jačanje kapaciteta institucija za zaštitu i spašavanje – CoPRIS“ obezbijediti iz sredstava Budžeta Grada Tuzla.

Rekapitulacija zahtjeva Stručne službe za poslove gradonačelnika – Donatorska sredstva za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Izdaci za energiju – V/pozicija	600,00	-200,00	400,00	-33,33
Nabavka materijala – V/pozicija	7.350,59	1.700,00	9.050,59	23,13
Izdaci za usluge prevoza i goriva – V/pozicija	2.650,91	9.780,00	12.430,91	368,93
Ugovorene usluge – V/pozicija	14.297,44	20.536,00	34.833,44	143,63
Stručne usluge - V/pozicija	5.867,49	980,00	6.847,49	16,70
Ostale ugovorene usluge	0,00	5.868,00	5.868,00	0,00
Ostale ugovorene usluge - V/pozicija	91.299,42	1.431,27	92.730,69	1,57
Nabavka opreme – V/pozicija	147.316,13	14.668,73	161.984,86	9,96
UKUPNO OPŠTI FOND	269.381,98	54.764,00	324.145,98	20,33

6. SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime bruto plata i doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa do kraja 2021. godine iznositi manje nego što je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno iz razloga što započete procedure prijema uposlenih u službu traju duže od predviđenog, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine predlaže smanjenje bruto plata i doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa za ukupno 11.000,00 KM.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za budžet i finansije za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	727.236,07	-10.000,00	717.236,07	-1,38
Doprinosi poslod. i ostali doprinosi	80.000,00	-1.000,00	79.000,00	-1,25
UKUPNO OPŠTI FOND	807.236,07	-11.000,00	796.236,07	-1,36

7. SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU

Služba za ekonomski razvoj, preduzetništvo i poljoprivredu uputila je zahtjev da se na poziciji Grant neprofitnoj organizaciji – Udruženje za razvoj Nerda Tuzla obezbjedi 25.400,00 KM. Udruženje za razvoj Nerda zajedno sa Gradom Tuzla preuzima aktivnosti priprema i učestvovanja u projekatima EU i međunarodnih organizacija. Obzirom da je povećan broj projekata na koje smo zajednički aplicirali u 2021. godini Udruženje za razvoj Nerda Tuzla obavjestilo je Službu za ekonomski razvoj, preduzetništvo i poljoprivredu da zbog povećanog obima aktivnosti koje preduzimaju u cilju što kvalitetnijeg sprovođenja zajedničkih aktivnosti na projektima u periodu septembar – decembar 2021. godine neophodno je obezbijediti dodatnih 25.400,00 KM. Udruženje za razvoj Nerda uz svoj zahtjev za uvećanje sredstava za sufinansiranje operativnih troškova za 2021. godinu dostavilo je plan utroška sredstava.

Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu obratila se Službi za budžet i finansije sa zahtjevom da se izmjenom i dopunom Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine obezbijede dodatna sredstva na pozicijama: Transfer za rad JP RTV 7 Tuzla, Transfer za rad-JP SKPC Mejdan Tuzla, Transfer za rad-JP Gradska veterinarska stanica Tuzla, Tekući grant – JZU Gradske apoteke Tuzla i Grant za tekuće poslovanje d.o.o. Tržnice Pijace Tuzla u slijedećim iznosima:

- Transfer za rad JP RTV 7 Tuzla u iznosu od 34.000,00 KM.
Na prijedlog Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu dostavljen je zahtjev za obezbjeđenje dodatnih finansijskih sredstava u iznosu od 34.000,00 KM na ovoj poziciji. Nadležna služba je ocjenila zahtjev JP RTV 7 Tuzla kao potpuno opravdan i izvršeno je povećanje u iznosu od 34.000,00 KM.
- Transfer za rad-JP SKPC Mejdan Tuzla u iznosu od 150.000,00 KM.
Izmjena i dopuna u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine traži se od strane korisnika sredstava iz razloga što iz ostvarenih prihoda u 2021. godini uz primjenu mjera štednje nisu u mogućnosti pokriti svoje troškove poslovanja;
- Transfer za rad-JP Gradska veterinarska stanica Tuzla u iznosu od 20.000,00 KM.
Izmjena i dopuna u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine traži se od strane korisnika sredstava na pomenutoj poziciji za potrebe tekućih poslovnih aktivnosti;
- Tekući grant – JZU „Gradske apoteke“ Tuzla u iznosu od 40.000,00 KM.
U svom zahtjevu JZU „Gradske apoteke“ Tuzla obrazložili su koje izdatke u poslovanju imaju, a koji mimo njihove volje prouzrokuju dodatne troškove. To su: naknada uposlenicima za noćni rad u dežurnoj apoteci (Uredbom Ministarstva zdravstva TK određena je obaveza JZU „Gradske apoteke“ da organizuje i obavlja rad od 00-24h. Naknada koju po ovom osnovu prima od Ministarstva zdravstva TK prema tvrdnji apoteka pokriva 1/10 stvarnih troškova organizovanja rada farmaceuta dežurne apoteke), nerentabilne radne jedinice čiji se rad podupire kako bi se obezbijedila dostupnost lijekova i usluge farmaceuta stanovnicima grada

van uže gradske jezgre i isplate po sudskim presudama. Kao dodatni problem u poslovanju na koji nemaju uticaj navode smanjenje broja obrađenih recepata sa esencijalne liste lijekova, pa samim time i naknade koju primaju po ovom osnovu;

- Grant za tekuće poslovanje d.o.o. Tržnice Pijace Tuzla u iznosu od 30.000,00 KM izmjenjena i dopuna u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine traži se od strane korisnika sredstava za potrebe održavanja likvidnosti do kraja 2021. godine.

Analizom izdataka za PDV koji se plaća za izlazne fakture za zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Tuzla ustanovljeno je da će do kraja 2021. godine nedostajati 10.500,00 KM kako bi se osiguralo nesmetano izmirenje ove obaveze, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine ova pozicija uvećava za 10.500,00 KM, a sredstva će se obezbijediti unutrašnjom preraspodjelom u okviru Službe za ekonomski razvoj, preduzetništvo i poljoprivredu – poslovni prostori.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za ekonomski razvoj, preduzetništvo i poljoprivredu za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Grant neprofitnoj organizaciji-Udruženje za razvoj „Nerda“	50.000,00	25.400,00	75.400,00	50,80
Transfer za rad-JP RTV 7 Tuzla	555.000,00	34.000,00	589.000,00	6,13
Transfer za rad-JP SKPC Mejdani Tuzla	195.000,00	150.000,00	345.000,00	76,92
Transfer za rad-JP Gradska veterinarska stanica Tuzla	40.000,00	20.000,00	60.000,00	50,00
Tekući grant – JZU Gradske apoteke Tuzla	30.000,00	40.000,00	70.000,00	133,33
Grant za tekuće poslovanje d.o.o. Tržnice Pijace Tuzla	100.000,00	30.000,00	130.000,00	30,00
Izdaci za energiju-PP	5.000,00	-500,00	4.500,00	-10,00
Izdaci za komunalne usluge- PP	5.000,00	-500,00	4.500,00	-10,00
Troškovi održavanja poslovnih prostora-PP	5.000,00	-5.000,00	0,00	-100,00
Ugovorene usluge-PP	5.000,00	-3.000,00	2.000,00	-60,00

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Usluge izdavanja saglasnosti za komunalne priključke u poslovnim prostorima - PP	2.000,00	-1.500,00	500,00	-75,00
Izdaci za PDV- PP	80.000,00	10.500,00	90.500,00	13,13
UKUPNO OPŠTI FOND	1.072.000,00	299.400,00	1.371.400,00	27,93
FOND SREDST. OD NAKNADE ZA PRIHODE OSTV. RADOM TERMOELEKT.				
Grant pojedincima za poticaj poljoprivredne proizvodnje	90.000,00	2.000,00	92.000,00	2,22
Grant privatnim preduzećima i poduzetnicima za poticaj poljoprivredne proizvodnje	30.000,00	-2.000,00	28.000,00	-6,67
FOND SRED. OD NAKN. ZA PRIHODE OSTV. RADOM TERMOELEKT.	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00
UKUPNO	1.192.000,00	299.400,00	1.491.400,00	25,12

8. JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA

JU Centar za socijalni rad Tuzla u svom zahtjevu iskazala je potrebu za unutarnjom preraspodjelom sredstava kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza u 2021. godini. Rekapitulacija zahtjeva JU Centar za socijalni rad Tuzla za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	786.500,00	-12.000,00	774.500,00	-1,53
Naknade troškova zaposlenih	134.000,00	8.000,00	142.000,00	5,97

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIR ANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	90.500,00	4.000,00	94.500,00	4,42
Putni troškovi V/pozicija	500,00	-500,00	0,00	-100,00
Zatezne kamate i troškovi spora V/pozicija	1.500,00	500,00	2.000,00	33,33
UKUPNO OPŠTI FOND	1.013.000,00	0,00	1.013.000,00	0,00

9. JU ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ OBDANIŠTE „NAŠE DIJETE“ TUZLA

JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla u svom zahtjevu iskazala je potrebu za unutarnjom preraspodjelom sredstava kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza u 2021. godini.

Dopunu zahtjeva za izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine od JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla zaprimili smo dana 08.09.2021.godine. U zahtjevu traže da se iz sredstava Budžeta Grada Tuzla na poziciji Investiciono održavanje zgrada obezbijedi 32.000,00 KM. Sredstva su namjenjena priključenju na sistem gradskog centralnog grijanja objekta na adresi Hasana Kikića 1 u naselju Miladije u kojem je smješten vrtić „Ciciban“. Prema dokumentaciji dostavljenoj uz zahtjev za izmjenu i dopunu Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine sredstva će se iskoristiti za: toplinsku podstanicu, vrelovodni priključak i taksu za angažovani kapacitet.

Na prijedlog Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu dostavljen je zahtjev za obezbjeđenje dodatnih finansijskih sredstava u iznosu od 80.000,00 KM na poziciji bruto plaća za JU „Naše dijete“ Tuzla. Nadležna služba je ocijenila zahtjev JU Naše dijete kao potpuno opravdan i izvršeno je povećanje na poziciji Bruto plaće u iznosu od 80.000,00 KM.

Rekapitulacija zahtjeva JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRA NI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	1.670.000,00	80.000,00	1.750.000,00	4,79
Nabavka materijala – V/pozicija	279.612,00	-3.921,20	275.690,80	-1,40

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRA NI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Unajmljivanje prostora ili zgrada- V/pozicija	0,00	6.921,20	6.921,20	0,00
Ugovorene usluge- V/pozicija	90.028,61	-10.356,85	79.671,76	-11,50
Izdaci za porez na dobit - V/pozicija	0,00	356,85	356,85	0,00
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava V/pozicija	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
Investiciono održavanje zgrada	0,00	32.000,00	32.000,00	0,00
UKUPNO OPŠTI FOND	2.039.640,61	112.000,00	2.151.640,61	5,49

10. JU CENTAR ZA KULTURU TUZLA

JU Centar za kulturu Tuzla u svom zahtjevu iskazala je potrebu za obezbjeđenjem dodatnih 28.000,00 KM iz Budžeta Grada Tuzla na pozicijama plata, naknada radnicima i doprinosa na plate. Potreba za obezbjeđenjem ovih sredstava iz Budžeta Grada Tuzla kako u javnoj ustanovi navode javila se iz razloga što u prvih osam mjeseci 2021. godine javna ustanova ne ostvaruje naplatu vlastitih prihoda u visini kako je planirano Budžetom za 2021. godinu. Zbog značajnog pada u naplati vlastitih prihoda izmirenje obaveza prema radnicima za koje je prvobitno planirano da se izvršavaju iz vlastitih sredstava javna ustanova u narednom periodu neće moći izvršavati, te su tražili da se u Budžetu Grada Tuzla obezbjede dodatna finansijska sredstva za ove namjene.

Analizom izdataka za plaće, naknade plaća i doprinose ove javne ustanove utvrdili smo da za nesmetano izvršavanje ovih obaveza do kraja 2021. godine JU Centar za kulturu nedostaje 24.000,00 KM i predlažemo da se izmjenom i dopunom Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine sredstva obezbjede na slijedećim pozicijama:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	460.000,00	19.000,00	479.000,00	4,13
Naknade troškova zaposlenih	70.000,00	5.000,00	75.000,00	7,14

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Izdaci osiguranja	3.000,00	-100,00	2.900,00	-3,33
Izdaci za hardverske i softverske usluge	3.000,00	100,00	3.100,00	3,33
UKUPNO OPŠTI FOND	536.000,00	24.000,00	560.000,00	4,48

11. SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a

Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica uputila je zahtjev za izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine kojim traži da se na pojedinim pozicijama obzbuje dodatna sredstva u budžetu, na pojedinim pozicijama sredstva obezbijede preraspodjelom i izvrši uključivanje sredstava doznačenih od viših nivoa vlasti u Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu.

Rekapitulacija odobrenih zahtjeva Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRA NI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJ./ UMANJ.
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	53.500,00	-1000,00	52.500,00	-1,87
Ugovorene usluge	8.000,00	-2.000,00	6.000,00	-25,00
Ostale ugovorene usluge	19.000,00	2.000,00	21.000,00	10,53
Izdaci za utrošak energije komunalnih objekata	20.000,00	7.620,00	27.620,00	38,10
Izdaci za održavanje higijene grada	850.000,00	50.000,00	900.000,00	5,88
Izdaci za rad zimske službe	470.000,00	50.000,00	520.000,00	10,64
Izdaci za tekuće održavanje puteva	2.060.000,00	850.000,00	2.910.000,00	41,26
Izdaci za održavanje putnog pojasa	60.000,00	20.000,00	80.000,00	33,33
Izdaci za horiz. i vertikal. sign. i viz. komunikacije	100.000,00	20.000,00	120.000,00	20,00

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRA NI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Održavanje i čišćenje vodotoka	100.000,00	220.000,00	320.000,00	220,00
Usluge izdavanja saglasnosti za projekte komunalne infrastrukture.	20.000,00	24.000,00	44.000,00	120,00
Subvencije pojedincima po osn. komun. naknade	80.000,00	-30.000,00	50.000,00	-37,50
Izgradnja i rekonstrukcija puteva	0,00	385.000,00	385.000,00	0,00
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi - MZ-e	54.500,00	-3.000,00	51.500,00	-5,51
Izdaci za energiju -MZ	100.000,00	6.000,00	106.000,00	6,00
Izdaci za komunalne usluge – MZ	15.000,00	350,00	15.350,00	2,33
Naknade savjetima MZ	394.000,00	-100.000,00	294.000,00	-25,38
Nabavka opreme -MZ	25.000,00	10.000,00	35.000,00	40,00
Ugovorene usluge-MZ	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	75,00
Ostale ugov. usluge - MZ	1.000,00	3.000,00	4.000,00	300,00
UKUPNO OPŠTI FOND	4.434.000,00	1.508.970,00	5.942.970,00	34,07
FOND ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU				
Izgradnja trotoara	100.000,00	350.000,00	450.000,00	350,00
Izgradnja trotoara-V/pozicija	0,00	70.600,00	70.600,00	0,00
Izgradnja i rekonstrukcija puteva	3.615.767,41	127.791,08	3.743.558,49	3,53
Izgradnja i rekonstrukcija puteva V/pozicija	443.168,02	12.267,80	455.435,82	2,77
Izgradnja vodovodne i kanalizacione mreže i objekata vodosnabdjevanja	342.794,81	150.000,00	492.794,81	43,76
Projekti energetske efikasnosti na javnim dobrima - V pozicija	0,00	50.000,00	50.000,00	100,00
Garancija – JKP Komunalac Tuzla	550.000,00	-250.000,00	300.000,00	-45,46

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Garancija- JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla	1.500.000,00	-750.000,00	750.000,00	-50,00
UKUPNO FOND ZA KOMUNALNU INFRASTR.	6.551.730,24	-239.341,12	6.312.389,12	-3,65
FOND SRED. OD NAKN. OSTV. RADOM TERMOELEKTRANA				
Izgradnja i rekonstrukcija puteva	562.734,77	6.412,22	569.146,99	1,14
UKUPNO FOND SRED. OD NAKN. OST. RADOM TERMOELEKTRANA	562.734,77	6.412,22	569.146,99	1,14
UKUPNO	11.548.465,01	1.276.041,10	12.824.506,11	11,05

¹⁾Neraspoređeni dio suficita fonda sredstava od naknade ostvarene radom termoelektrane Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu uključen je na poziciju Izgradnja i rekonstrukcija puteva

12. SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Služba za inspekcijske poslove u svom zahtjevu iskazala je potrebu za unutarnjom preraspodjelom sredstava kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza po osnovu izdataka za komunikaciju u 2021. godini.

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa do kraja 2021. godine iznositi manje nego je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine predlaže njihovo smanjenje za 5.000,00 KM.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za inspekcijske poslove za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	108.000,00	-5.000,00	103.000,00	-4,63
Putni troškovi	1.000,00	-700,00	300,00	-70,00
Izdaci za komunikaciju	4.000,00	2.500,00	6.500,00	62,50
Nabavka materijala	4.000,00	-800,00	3.200,00	-20,00
Ugovorene usluge- kontrola kvaliteta i hig.ispravnosti namirnica	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	50,00
UKUPNO OPŠTI FOND	119.000,00	-5.000,00	114.000,00	- 4,20

13. SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE POSLOVE

Služba za opću upravu i zajedničke poslove u svom zahtjevu iskazala je potrebu za unutaršnjom preraspodjelom sredstava kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza po osnovu izdataka za komunikaciju (za poštanske usluge), izdataka za komunalne usluge i izdataka za tekuće održavanje u 2021. godini.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za opću upravu i zajedničke poslove za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.- 31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Izdaci za komunikaciju	172.836,64	15.000,00	187.836,64	8,68
Izdaci za komunalne usluge	40.816,66	6.000,00	46.816,66	14,70
Izdaci za tekuće održavanje	90.296,00	10.000,00	100.296,00	11,07
Ugovorene usluge	81.000,00	-10.000,00	71.000,00	-12,35
Nabavka opreme	116.000,00	-21.000,00	95.000,00	-18,10
UKUPNO OPŠTI FOND	500.949,30	0,00	500.949,30	0,00

14. SLUŽBA ZA BIZ, STAMBENE POSLOVE I INTEGRACIJU RASELJENIH LICA

Služba za boračko – invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica u svom zahtjevu iskazala je potrebu za unutarnjom preraspodjelom sredstava u iznosu od 200,00 KM, kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza za nabavku opreme u 2021. godini.

Pri Službi za boračko – invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica osnovan je Stambeni fond za socijalno stanovanje koji u 2021. godini bilježi značajno povećanje prihoda od iznajmljivanja stanova socijalnog stanovanja. Kako smo naveli u dijelu „A/ IZMJENE SREDSTAVA BUDŽETA PO OSNOVU PRIHODA“ ove odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine procjenjuje se da će ovaj Fond do kraja 2021.godine ostvariti prihod veći nego je prvobitno Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu planirano za 84.000,00 KM. Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu u budžet uključujemo neraspoređeni akumulirani suficit iz 2020. godine koji za ovaj Fond iznosi 106,40 KM. Služba za boračko – invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica ova sredstva u Budžetu Grada Tuzla za 2021. godinu raspoređuje na poziciju Izdaci za tekuće održavanje objekata u kojima se nalaze stanovi Fonda socijalnog stanovanja. Sa povećanjem broja korisnika stanova po modelu neprofitnog socijalnog stanovanja povećao se i broj korisnika subvencionirane najamnine, te je izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine na poziciji Subvencioniranje najamnine za korištenje stanova po modelu neprofitno-socijalnog stanovanja potrebno obezbijediti dodatnih 500,00 KM. Služba je predložila da se sredstva obezbijede preraspodjelom sa pozicije Ugovorene usluge.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za za boračko – invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Putni troškovi	1.500,00	-200,00	1.300,00	-13,33
Ugovorene usluge	3.000,00	-500,00	2.500,00	-16,67
Subv. najamnine za korištenje stanova po modelu neprof.-soc. stanovanja	10.000,00	500,00	10.500,00	5,00
Nabavka opreme	5.000,00	200,00	5.200,00	4,00
UKUPNO OPŠTI FOND	19.500,00	0,00	19.500,00	0,00

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
STAMB. FOND ZA SOCIJALNO STANOVANJE				
Izdaci za tekuće održavanje	30.000,00	84.106,40	114.106,40	280,35
UKUPNO STAMBENI FOND ZA SOC. STANOV.	30.000,00	84.106,40	114.106,40	280,35
UKUPNO	49.500,00	84.106,40	133.606,40	169,91

15. SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime bruto plata i naknada troškova zaposlenih do kraja 2021. godine iznositi više nego je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno zbog prijema u radni odnos četiri vatrogasca – vozača na period od 16.08.-31.12.2021. Izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01. - 31.12.2021.godine predlaže se uvećanje na pozicijama bruto plate i naknade troškova zaposlenih za ukupno 20.000,00 KM

Služba civilne zaštite uputila je zahtjev za unutrašnju preraspodjelu sredstava u okviru Fonda za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara u visini od 20.000,00 KM, kako bi se obezbijedila sredstva za dostavu vode na zahtjev mjesnih zajednica u ona područja koja su pogođena sušom.

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	1.902.000,00	16.000,00	1.918.000,00	0,84
Naknade troškova zaposlenih	333.500,00	4.000,00	337.500,00	1,20
UKUPNO OPŠTI FOND	2.235.500,00	20.000,00	2.255.500,00	0,89

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
FOND ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE LJUDI I MAT.DOBARA				
Sredst.u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja- održavanja i radovi	200.000,00	-20.000,00	180.000,00	-10,00
Sredstva za učešće u provođenju prev. mjera zaštite i spašavanja	320.000,00	20.000,00	340.000,00	6,25
UKUPNO FOND ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA	520.000,00	0,00	520.000,00	0,00
UKUPNO	2.755.500,00	20.000,00	2.775.500,00	0,73

16. GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

Gradsko pravobranilaštvo u svom zahtjevu iskazalo je potrebu za odobravanjem dodatnih sredstava u visini od 200.000,00 KM u Budžetu Grada Tuzla za 2021. godinu kako bi obezbijedili nesmetano izvršavanje obaveza po osnovu naknada po sudskim presudama u 2021. godini.

Naime, pri izradi Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu Gradskom pravobranilaštvu od traženih 400.000,00 KM na poziciji 613960 – Naknade po sudskim presudama odobreno je 200.000,00 KM. Kako je do 31.08.2021.godine u potpunosti utrošen iznos odobrenih sredstava od 200.000,00 KM za nesmetano izmirenje obaveza koje prispjevaju na plaćanje do kraja 2021. godine potrebno je obezbijediti dodatnih 200.000,00 KM.

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa do kraja 2021. godine iznositi više nego je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine predlaže uvećanje pozicije doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa za 1.500,00 KM.

Rekapitulacija zahtjeva Gradskog pravobranilaštva za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	20.500,00	1.500,00	22.000,00	7,32
Naknade po sudskim presudama	200.000,00	200.000,00	400.000,00	100,00
UKUPNO OPŠTI FOND	220.500,00	201.500,00	422.000,00	91,38

17. UO ZAVOD ZA URBANIZAM

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime bruto plate i doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa do kraja 2021. godine iznositi manje nego je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine predlaže smanjenje bruto plata i doprinosa poslodavaca i ostalih doprinosa za 12.500,00 KM.

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Bruto plaće	466.000,00	-10.000,00	456.000,00	-2,15
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	50.000,00	-2.500,00	47.500,00	-5,00
UKUPNO OPŠTI FOND	516.000,00	-12.500,00	503.500,00	-2,42

18. SLUŽBA ZA KULTURU, SPORT, MLADE I SOCIJALNU ZAŠTITU

Analizom izdataka po osnovu plata, naknada plata i doprinosa procijenjeno je da će izdaci na ime doprinosa poslodavca i ostalih doprinosa do kraja 2021. godine iznositi manje nego je Budžetom Grada Tuzla za 2021. godinu predviđeno, te se izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine predlaže smanjenje doprinosa poslodavaca i ostalih doprinosa za 1.000,00 KM.

Kako bi se obezbijedila sredstva po pristiglim zahtjevima korisnika sredstava sa budžetskih pozicija Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu pomenuta služba je uputila sljedeći zahtjev za izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.

Raspoloživa sredstva sa pozicije Izdaci za manifestacije od posebnog značaja za grad u visini od 50.000,00 KM preusmjeriti na poziciju Grantovi pojedincima – socijalne jednokratne pomoći i obezbijediti u Budžetu Grada Tuzla za ovu poziciju dodatnih 20.000,00 KM, tako da povećanje sredstava na poziciji Grantovi pojedincima – socijalne jednokratne pomoći iznosi ukupno 70.000,00 KM. U svom zahtjevu Služba je navela da je do dana sačinjavanja zahtjeva 80,32% sredstava na ovoj poziciji utrošeno, te da s obzirom na broj pristiglih zahtjeva koji ispunjavaju uvjete za isplatu jednokratnih pomoći do kraja 2021. godine na ovoj poziciji treba obezbijediti dodatnih 70.000,00 KM.

Zbog velikog broja pristiglih zahtjeva za podršku izvođenja sportskih manifestacija potrebno je na poziciji Grantovi za sportske manifestacije obezbijediti dodatnih 2.000,00 KM, a služba je predvidila to učiniti unutarnom preraspodjelom sa pozicije Grantovi za zaštitu kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa.

Dana 15.09.2021. godine, Služba za budžet i finansije zaprimila je od Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu dopunu zahtjeva za izmjene i dopune Budžeta Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine. Ovom dopunom Služba za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu traži da se unutarnjom preraspodjelom sa pozicije Kapitalni grant vjerskim zajednicama na poziciju Tekući grant vjerskim zajednicama obezbijedi 30.000,00 KM. Preraspodjela se predlaže kako bi se obezbijedila sredstva za sufinansiranje izrade projektne dokumentacije za objekat „B“ Muftijstva tuzlanskog u Tuzli, a na zahtjev koji je služba primila od Islamske zajednice u BiH – Muftijstvo tuzlansko Tuzla.

Rekapitulacija zahtjeva Službe za za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu za izmjenama i dopunama u Budžetu Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2021. godine data je u narednoj tabeli:

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
OPŠTI FOND				
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	26.000,00	-1.000,00	25.000,00	-3,85
Izdaci za manifestacije od posebnog značaja za grad	55.000,00	-50.000,00	5.000,00	-90,91
Grantovi pojedincima – socijalne jednokratne pomoći	440.000,00	70.000,00	510.000,00	15,91

NAZIV POZICIJE	BUDŽET 2021. GOD.	UVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRANI BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
1	2	3	4	5
Grantovi za sportske manifestacije	77.525,00	2.000,00	79.525,00	2,58
Tekući grant vjerskim zajednicama	30.000,00	30.000,00	60.000,00	100,00
Grantovi za zaštitu kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa	18.000,00	-2.000,00	16.000,00	-11,11
Kapitalni grant vjerskim zajednicama	30.000,00	-30.000,00	0,00	-100,00
UKUPNO OPŠTI FOND	676.525,00	19.000,00	695.525,00	2,81

UKUPNO UVEĆANJE RASHODA PO FONDOVIMA:

- Opšti fond	2.424.134,00 KM
- Fond za komunalnu infrastrukturu	- 239.341,12 KM
- Fond sred. od naknade ostv. radom TE	6.412,22 KM
- <u>Stambeni fond za socijalno stanovanje</u>	<u>84.106,40 KM</u>
UKUPNO RASPOREĐENO	2.275.311,50 KM

**PREGLED IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 2021. GODINU PO
BUDŽETSKIM KORISNICIMA**

R.br.	BUDŽETSKI KORISNIK	BUDŽET 2021. GOD.	UKUPNO POVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRAN I BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
0	1	2	3	4	5
1.	Gradsko vijeće	925.000,00	0,00	925.000,00	0,00
2.	Sredstva za rad Gradske izborne komisije	22.000,00	-2.000,00	20.000,00	-9,09
3.	Stručna služba za poslove Gradonačelnika	153.700,00	215.000,00	368.700,00	139,88
4.	Donatorska sredstva	269.381,98	54.764,00	324.145,98	20,33
5.	Služba za budžet i finansije	807.236,07	-11.000,00	796.236,07	-1,36
6.	Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu	1.192.000,00	299.400,00	1.491.400,00	25,12
7.	JU „Centar za socijalni rad“ Tuzla	1.013.000,00	0,00	1.013.000,00	0,00
8.	JU Obdanište „Naše dijete“ Tuzla	2.039.640,61	112.000,00	2.151.640,61	5,49
9.	JU „Centar za kulturu“ Tuzla	536.000,00	24.000,00	560.000,00	4,48
10.	Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ-a	11.548.465,01	1.276.041,10	12.824.506,11	11,05
11.	Služba za inspeksijske poslove	119.000,00	-5.000,00	114.000,00	-4,20
12.	Služba za opću upravu i zajedničke poslove	500.949,30	0,00	500.949,30	0,00
13.	Služba za BIZ, stambene poslove i integraciju raseljenih lica	49.500,00	84.106,40	133.606,40	169,91

R.br.	BUDŽETSKI KORISNIK	BUDŽET 2021. GOD.	UKUPNO POVEĆANJE/ UMANJENJE	REBALANSIRAN I BUDŽET 2021. GOD.	% UVEĆANJA/ UMANJENJA
0	1	2	3	4	5
14.	Služba civilne zaštite	2.755.500,00	20.000,00	2.775.500,00	0,73
15.	Gradsko pravobranilaštvo	220.500,00	201.500,00	422.000,00	91,38
16.	UO Zavod za urbanizam	516.000,00	-12.500,00	503.500,00	-2,42
17.	Služba za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu	676.525,00	19.000,00	695.525,00	2,81
	UKUPNO	23.344.397,97	2.275.311,50	25.619.709,47	9,75

U predhodnoj tabeli dat je raspored izmjene visine sredstava u Budžetu Grada Tuzla, u ukupnom iznosu od 2.275.311,50 KM iskazan po budžetskim korisnicima.

U prilogu prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za period 01.01 - 31.12.2021. godine dostavlja se tabelarni pregled Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu u kome su iskazane izvršene izmjene i dopune visine utvrđenih sredstava u Budžetu Grada Tuzla za 2021.godinu i Kapitalni Budžet Grada Tuzla za 2021.godinu usklađen sa predloženim izmjenama.

Tuzla, septembar 2021. godine

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE